En uso de sus facultades,

HA DICTADO

La siguiente:

LEY ANUAL DEL PRESUPUESTO

Arto. 1.- Aprobar el Presupuesto de Ingresos de la República para el Ejercicio
Presupuestario, comprendido del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 1989, en la
cantidad de C$301,267,000,000,00 (Trescientos un mil doscientos sesenta y siete
millones de Córdobas) distribuidos de la siguiente forma:

CONCEPTO MILLONES DE CORDOBAS 

A. INGRESOS ORDINARIOS 233,056. 0

1. Ingresos Tributarios 218,877. 0

1. 1 Impuestos directos 43,592. 0

1. 2 Impuestos Indirectos 175,285. 0

2. Ingresos no Tributarios 3,123.

[...]

Ingresos de Capital Ordinario 98. 0 

B. INGRESOS EXTRAORDINARIOS 68,211. 0

TOTAL 301,267. 0

Arto. 2.- Aprobar el Presupuesto de Egresos de la República para el Ejercicio
Presupuestario comprendido del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 1989, en la
cantidad de C$ 301,267,000,000.00 (Trescientos un mil doscientos sesenta y siete
millones de Córdobas) distribuidos según clasificación económica de la siguiente
manera:

CONCEPTO MILLONES DE CORDOBAS

A. GASTOS CORRIENTES 279,614. 0 

Gasto de consumo 241,337. 0 

Remuneraciones 52,571. 0 

Compra bienes y servicios 188,766. 0 

Transferencias Corrientes 37,237.